
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
LVIII сессии

от 13.05.2024 г. №  462
р.п. Горьковское

Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности
Г лавы Г орьковского муниципального района Омской области и 

инвестиционного уполномоченного

В соответствии с приказом Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 26 сентября 2023 года № 672 «Об утверждении 
Методических рекомендаций по организации системной работы по 
сопровождению инвестиционных проектов муниципальными 
образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации 
системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный 
инвестиционный стандарт»)», руководствуясь Уставом Горьковского 
муниципального района Омской области, Совет Г орьковского 
муниципального района Омской области решил:

1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели эффективности 
деятельности Главы Горьковского муниципального района Омской 
области и инвестиционного уполномоченного.

2. Экономическому отделу управления экономики, бухгалтерского 
учета и имущественных отношений Администрации Г орьковского 
муниципального района Омской области настоящее решение:

2.1. разместить на сайте Горьковского муниципального района 
Омской области в сети Интернет;

2.2. обнародовать путем размещения его текста на информационном 
стенде, расположенном по адресу: Омская область, Горьковский район, 
р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, 2.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя 
Г лавы муниципального района О.Г. Румянцеву.

Г лава муниципального района



Приложение
к решению Совета Горьковского 
муниципального района 
Омской области 
OTl3.05.2024 г . №462

Ключевые показатели 
эффективности деятельности Главы Горьковского муниципального района 

Омской области и инвестиционного уполномоченного

1. Количество внебюджетных инвестиционных проектов, 
реализуемых и планируемых к реализации на территории Горьковского 
муниципального района Омской области в текущем году (ед.) -  не менее 1 
в год.

2. Темп роста внебюджетных инвестиций в основной капитал 
крупных и средних организаций в расчете на 1 жителя Горьковского 
муниципального района Омской области (к уровню предыдущего года) -  
2024 год на 2,74%, 2025 год на 2Д9 %, 2026 год на 2,20 %.


